



## INFORMACIÓN TÉCNICA:

**PRODUCTO:** 1102 SALSA BERE BETXU EXTRA

		color	sabor	textura	conservación	Apto alérg. lactosa	Apto celíacos	
REF	NOMBRE							DESCRIPCIÓN
1102	SALSA APERITIVO EXTRA	✓	✓	✓	✓	✓	✓	Salsa para aperitivos de marisco, patatas xips, ensaladas, etc.



Salsa para aperitivos de marisco, patatas xips, ensaladas, etc.

Ingredientes: Vinagre blanco (contiene sulfitos) y especias

APTO PARA CELÍACOS

Fabricado por CONDIMENTOS SANCAN, S.L.  
P.I. Els Dolors  
C/ Castelltallat, s/n.  
08243-MANRESA  
R.S.I. 31.0195/B

FECHA CADUCIDAD y No. de LOTE Ver envase

250ml.

**MODO DE EMPLEO:** Se agita antes de rociar directamente sobre el alimento que queremos aderezar.

**PRESENTACIÓN:** Producto envasado en 250 ml. Cajas de 12 botellas.

**OBSERVACIONES:** Debe almacenarse en sitio seco y resguardado de la luz directa.

**CADUCIDAD:** Consumir preferentemente antes de 24 meses.

**COMPOSICIÓN:** Vinagre blanco (contiene sulfitos) y especias.

**INFORMACIÓN NUTRICIONAL** (calculado por 100 g)

Valor Energético:	17,47 kcal
Grasas:	0,55 g.
Ác. Grasos saturados	0,10 g.
Hidratos de carbono:	1,64 g.
Azúcares	0,00 g.
Fibra dietética:	0,86 g.
Proteínas:	0,63 g.
Sal:	0,00 g.



## **INFORMACIÓN TÉCNICA:**

### **PRODUCTOS: 1102 SALSA BERE BETXU EXTRA**

#### **INFORMACIÓN ADICIONAL:**

GMO: Este producto no contiene proteínas ni DNA modificados genéticamente procedentes de soja y/o maíz, de acuerdo con las declaraciones de nuestros proveedores. Por eso nuestros productos no necesitan ser etiquetados de acuerdo con los Reglamentos CE 1830/2003 y modificaciones.

Irradiación y radioactividad; Este producto no ha sido sometido a radiaciones ionizantes por parte de nuestra empresa ni por parte de nuestros proveedores, según sus certificados.

#### **INFORME SOBRE ETIQUETADO DE ALÉRGENOS RD 1169/2011/CE**

	<b>Ingrediente contenido/ no contenido</b>	<b>Observaciones</b>
<b>Cereales con gluten(trigo(kamut, espelta), centeno, cebada, avena) y sus productos derivados</b>	<b>No contenido</b>	
<b>Crustáceos y productos a base de crustáceo</b>	<b>No contenido</b>	
<b>Huevos y productos a base de huevo</b>	<b>No contenido</b>	
<b>Pescados y productos a base de pescado</b>	<b>No contenido</b>	
<b>Cacahuets y productos a base de cacahuete</b>	<b>No contenido</b>	
<b>Soja y productos a base de soja</b>	<b>No contenido</b>	
<b>Leche, lactosa y sus derivados -Proteínas de la leche -Lactosa</b>	<b>No contenido No contenido</b>	
<b>Frutos de cáscara y los productos derivados</b>	<b>No contenido</b>	
<b>Apio y productos derivados</b>	<b>No contenido</b>	
<b>Mostaza y productos derivados</b>	<b>No contenido</b>	
<b>Granos de sésamo y productos a base de granos de mostaza</b>	<b>No contenido</b>	
<b>Anhidro sulfuroso y sulfitos (en concentraciones iguales o superiores a 10 ppm. en forma de dióxido de azufre)</b>	<b>No Contenido</b>	<b>El vinagre puede contener</b>
<b>Altramuz y productos a base de altramuz</b>	<b>No contenido</b>	
<b>Moluscos y productos a base de moluscos</b>	<b>No contenido</b>	

**LEGISLACIÓN APLICABLE:** Reglamentos CE 1331/2008, 1333/2008, 1334/2008, 1881/2006, RD 2242/84 y posteriores modificaciones.